
 

Politika 
integrovaného 
systému řízení 

Vydání: 6 

Datum vydání: 14. 1. 2024 

Zpracoval: David Zimandl, manažer ISŘ 
Schválil: Vít Votroubek, předseda 

představenstva 

 

 

PST CLC Mitsui-Soko a. s.  
Sídlo / Head office:             Nádražní 969/112,  702 00  Ostrava                    IČ: 25397249             info@pst-clc.cz    
Ředitelství / Directorate:     Prosecká 855/68 C, 190 00 Praha 9                   DIČ: CZ25397249      www.pst-clc.cz 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1895 
Registered in the Commercial Register of the Regional Court Ostrava, Section B, Insert 1895 
 

Společnost PST CLC Mitsui-Soko a.s. staví své dlouhodobé cíle a záměry na kvalitě poskytovaných 
služeb při současném zajištění standardů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany 
životního prostředí, hospodaření s energiemi, to vše na principech norem ČSN EN ISO 9001:2015, 
ČSN EN ISO 14001:2015 a ČSN ISO 45001:2018 a ČSN EN ISO 50001:2018, které se propojují v 
našem integrovaném systému řízení.  
 
Cílem společnosti je počátkem roku 2024 obhájit normu ISO 28 000, společnost se již nyní zaměřuje 
na to, aby jednala v souladu s osvědčenými postupy pro systémy řízení bezpečnosti s ohledem na její 
vlastní zabezpečení, bezpečnost dodavatelského řetězce a všech zainteresovaných stran. 
 
Hlavní zásady politiky integrovaného systému řízení (dále ISŘ)  
 

➢ zahrnujeme požadavky kvality, ochrany životního prostředí, ochrany zdraví při práci, šetření 
energiemi a bezpečnosti dodavatelského řetězce do všech fázi poskytování našich služeb, 

➢ prosazujeme je v souladu s normami ISO řady 9001, 14001, 45001 a 50001 a nově také 
s normou ISO 28000, 

➢ implementujeme národní i evropskou legislativu do dokumentace společnosti, 
➢ náš závazek zahrnuje úsporné zacházení se surovinami a energiemi, kontrolujeme jejich 

spotřebu a vyhledáváme nová řešení pro zajištění co nejnižší možné spotřeby, 
➢ řídíme nakládání s odpady, důsledně je třídíme, klademe důraz na jejich recyklaci a tím 

přispíváme k úspoře primárních zdrojů surovin a energie a k snižování zátěže na životního 
prostředí, 

➢ při realizaci všech činností se chováme tak, abychom eliminovali případné negativní dopady 
na kvalitu služeb, životní prostředí, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, energetickou 
náročnost a bezpečnost dodavatelského řetězce, 

➢ přikládáme stejnou váhu kvalitě, ochraně životního prostředí, bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a šetření energiemi jako ekonomickým a bezpečnostním hlediskům,  

➢ monitorujeme spokojenost zákazníků, trvalým růstem kvality poskytovaných služeb a rychlou 
realizací zakázek chceme jejich spokojenost dále zvyšovat,  

➢ informace získané monitoringem využíváme k vytváření konkurenčních výhod na trhu, účinnou 
a racionální reklamou trvale zlepšujeme prezentaci společnosti, 

➢ identifikujeme významné environmentální a energetické aspekty, zdroje, procesní a 
bezpečnostní rizika včetně rizik spojených s kybernetickými hrozbami, 

➢ zohledňujeme kontext organizace při optimalizaci firemních procesů, uvědomujeme si rizika a 
víme, o co usilujeme ve vztahu ke všem zainteresovaným stranám,  

➢ spolupracujeme s orgány státní správy, 
➢ od spolupracujících partnerů, klientů a dodavatelů vyžadujeme, aby jejich přístup k 

požadavkům kvality, ochrany životního prostředí, ochrany zdraví při práci, hospodaření s 
energiemi a dodržování bezpečnostních kritérií byl v souladu s našimi zásadami, 

➢ posilujeme odpovědnost zaměstnanců za kvalitu, ochranu životního prostředí a vlastního 
zdraví, úsporu energií, informujeme je o záměrech společnosti při zvyšování úrovně 
integrovaného systému řízení, seznamujeme je s bezpečnostními riziky a postupy pro snížení 
míry bezpečnostního rizika, motivujeme zaměstnance, aby také přispívali k odhalování 
potencionálních rizik společnosti, 

➢ zavazujeme se ke komunikaci a spoluúčasti se zaměstnanci a jejich zástupci v oblasti ISŘ, 
➢ v celospolečenském kontextu jsme si plně vědomi odpovědnosti vůči všem zainteresovaným 

stranám a dodržujeme zásady, které musí ve své každodenní praxi dodržovat každá 
společensky odpovědná firma, 

➢ vrcholové vedení společnosti se zavazuje o vytvoření, udržování a neustálé zlepšování 
managementu bezpečnosti ochrany dodavatelského řetězce. Současně se zavazuje k 
aktivnímu přístupu při reakcích a stanovení přiměřených opatření u nových hrozeb včetně 
legislativních změn na národní i mezinárodní úrovni, které mohou ohrozit organizaci a 
zainteresované strany včetně dalších aktiv společnosti. 
 

mailto:info@pst-clc.cz
mailto:info@pst-clc.cz
mailto:info@pst-clc.cz
http://www.pst-clc.cz/


 

Politika 
integrovaného 
systému řízení 

Vydání: 6 

Datum vydání: 14. 1. 2024 

Zpracoval: David Zimandl, manažer ISŘ 
Schválil: Vít Votroubek, předseda 

představenstva 

 

 

PST CLC Mitsui-Soko a. s.  
Sídlo / Head office:             Nádražní 969/112,  702 00  Ostrava                    IČ: 25397249             info@pst-clc.cz    
Ředitelství / Directorate:     Prosecká 855/68 C, 190 00 Praha 9                   DIČ: CZ25397249      www.pst-clc.cz 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1895 
Registered in the Commercial Register of the Regional Court Ostrava, Section B, Insert 1895 
 

  
Tato politika integrovaného systému řízení pro oblasti kvality, ochrany životního prostředí, 
ochrany zdraví při práci, úspory energií a bezpečnosti ochrany dodavatelského řetězce je 
v souladu s dlouhodobými záměry společnosti. 

. 

Energetická politika  
 
 
Energetický cíl  
 

➢ vrcholové vedení PST CLC Mitsui-Soko a.s. ve snaze snížit dopad činností na životní 
prostředí přijímá svůj závazek trvale dosahovat zlepšování energetické hospodárnosti, 

➢ součástí EnMS jsou energetické cíle, cílové hodnoty a kontrola jejich plnění, 
➢ základem pro stanovení těchto cílů jsou data z uplynulého období týkající se spotřeby energií 

(elektrická energie, plyn, pohonné hmoty, CO2) v návaznosti na ekonomická rozhodnutí 
s ohledem na aspekty trvale udržitelného rozvoje. 
  

Zaměstnanci  
 

➢ každý vedoucí zaměstnanec motivuje své podřízené zaměstnance k maximálním úsporám 
energie a zlepšování energetické hospodárnosti, 

➢ všichni zaměstnanci přijali závazek k odpovědnosti ve vztahu ke snižování zátěže k životnímu 
prostředí a k šetrnému hospodaření s energiemi, 

➢ pro realizaci energetické politiky je důležitá spolupráce všech zaměstnanců, kteří mají 
všechny informace o energetických otázkách a jsou zapojeni do zavádění energetického 
managementu. 
 

Rozsah, zdroje 
 

➢  energetické cíle společnosti se vztahují na provozy zajišťující a poskytující skladovací služby 
a provoz motorových vozidel, 

➢  vedení společnosti poskytuje všechny zdroje a informace, které jsou důležité pro realizaci 
energetické politiky a dosažení strategických a operativních cílů, 

➢  vedení společnosti usiluje o plynulé zlepšování energetického výkonu, přičemž minimálním 
měřítkem je dodržování právních a dalších požadavků, ke kterým se organizace zavazuje ve 
vztahu k užití a spotřebě energie a energetické účinnosti, 

➢  společnost podporuje nákup energeticky úsporných produktů a služeb a návrhy na snižování 
energetické náročnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
          

mailto:info@pst-clc.cz
mailto:info@pst-clc.cz
mailto:info@pst-clc.cz
http://www.pst-clc.cz/

